
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 SAN FRANCESCO DI PAOLA 

ISTITUTO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n.37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it 

http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it 

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole  

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  

(D.M. 19/2024)  

 

PROGETTO DESTINAZIONI DIVERSE 

 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322 P-33065  Codice CUP: F44D21000530006 
 

 

Alla sezione “Amministrazione trasparente” 

Agli Atti - All’Albo on line 

 

Oggetto: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024)  

 Nomina RUP  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTO il Dl.gs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

• VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo I, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

• VISTA la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

• VISTO il decreto del MIM 19/2024 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della citata linea di investimento; 

• VISTO il progetto inserito in piattaforma FUTURA PNRR in data 05.09.2024; 

• VISTO l’accordo di concessione, controfirmato dalle parti, restituito all’istituzione scolastica in data 29.10.2024, cui si rimanda integralmente; 

• RICHIAMATO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa per gli anni scolastici 2022-2025; 

• RICHIAMATE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto con cui è stata approvata la proposta progettuale; 

• VISTA la nota dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Messina, prot. n. 20153 del 30/08/2024 di autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento dell’attività 
di Project Manager nei progetti finanziati con il PNRR del progetto in epigrafe; 

• RICHIAMATA la propria individuazione quale Project Manager del progetto in epigrafe a valere sul PNRR 

DETERMINA 

di conferire a sé stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del Progetto  (R.U.P) per la realizzazione 

del progetto in epigrafe. 

La presente determina è immediatamente esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it  alla sezione 

albo on line e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola.  

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Renata Greco 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

 del D.lgs.07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/



		2024-10-30T12:18:33+0000
	Greco Renata




